
Администрация Амурского муниципального района 
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

/ 'S I/J .jLd v T  №

г. А м у р с к

Г  И
Об итогах XXX районной науч­
но-практической экологической » 
конференции

В соответствии с информационным письмом управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального 
района и планом работы муниципального бюджетного учреждения дополни­
тельного образования детского эколого-биологического центра «Натуралист» 
по реализации программы «Здоровая среда -  дело каждого!» 12 декабря 2025 
г. состоялась XXX районная научно-практическая экологическая конференция 
исследовательских и опытнических работ школьников в области естественно­
научных дисциплин.

В работе конференции приняли участие 37 человек (13 детей, 24 взрос­
лых) из муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений сред­
них общеобразовательных школ № 3, г. Амурска (директор Нарышкина Л.Ю.), 
№ 9 г. Амурска (директор Силина О.Е.), п. Известковый (директор Андриев­
ская О.А.); начальных общеобразовательных школ № 7 г. Амурска (директор 
Кожухова Л.Я.), №1 п. Эльбан (директор Зотова О.А.); муниципального бюд­
жетного учреждения дополнительного образования детского эколого­
биологического центра "Натуралист" г. Амурска (и.о. директора Безденежных 
А.А.); муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 21 г. Амурска, (заведующая Турская М.А.), учителя- 
предметники, педагоги дополнительного образования, воспитатели детских 
садов, родители.

На основании протокола и решения жюри конференции 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами, памятными подарками следующих победите­
лей и призеров конференции:

01136 Отп. тип. ООО ЛКП “Жук” ИНН/КГШ 2703005616/270301001 тел. 8-914-185-69-45 так.701 от 2025г. тир 2000 >кч.



1.1. В возрастной категории «Учащиеся 1-4 классов, воспитанники 
МБДОУ»:

1.1.1. Аббасову Софию Теймуровну, учащуюся 3 класса муниципально­
го общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы 
№ 7 г. Амурска, занявшую первое место (руководитель Овчинникова Ирина 
Дмитриевна);

1.1.2. Куликову Алёну Владимировну, учащуюся 3 класса муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова­
тельной школы №3 г. Амурска занявшую второе место (руководитель Тара­
сенко Анастасия Валерьевна);

1.1.3. Кутыреза Егора Алексеевича, воспитанника муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 21 г. 
Амурска, занявшего второе место (руководитель Бородина Оксана Викторов­
на);

1.1.4. Хохлову Екатерину Александровну, обучающуюся муниципально­
го бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого­
биологического центра «Натуралист» г. Амурска (учащаяся МБОУ НОШ №7), 
занявшую третье место (руководитель Учанчинова Дарья Владимировна).

1.2. В возрастной категории «Учащиеся 5-8 и 9-11 классов»:
1.2.1. Парайко Артёма Евгеньевича, учащегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь­
ной школы № 9 г. Амурска, занявшего второе место (руководитель Антонова 
Ольга Викторовна);

1.2.2. Басаргину Викторию Ивановну, учащуюся 10 класса муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова­
тельной школы № 3 г. Амурска, занявшую второе место (руководитель Стри- 
жак Марина Владимировна);

1.2.3. Кузьменкова Владимира Ивановича, обучающегося муниципально­
го бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого- 
биологического центра "Натуралист" (учащегося 8 класса МБОУ СОШ № 9 г. 
Амурска), занявшего третье место (руководитель Максимкина Екатерина Аль­
бертовна);

1.2.4. Головачеву Ангелину Сергеевну, учащуюся 11 класса муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова­
тельной школы № 3 г. Амурска, занявшую третье место (руководитель Шляга 
Татьяна Владимировна);

1.2.5. Нозюткову Анна Евгеньевну, учащуюся 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь­
ной школы № 3 г. Амурска, занявшую третье место (руководитель Шляга Та­
тьяна Владимировна).

2. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров конфе­
ренции следующим учителям, воспитателям и педагогам дополнительного об­
разования:



3

2.1. Антоновой Ольге Викторовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 9 
г. Амурска.

2.2. Бородиной Оксане Викторовне, воспитателю муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 21 г. 
Амурска.

2.3. Максимкиной Екатерине Альбертовне, педагогу дополнительного об­
разования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо­
вания детского эколого-биологического центра "Натуралист" г. Амурска.

2.4. Овчинниковой Ирине Дмитриевне, учителю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной 
школы № 7 г. Амурска.

2.5. Тарасенко Анастасии Валерьевне, учителю муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 3 г. Амурска.

2.6 Стрижак Марине Владимировне, учителю муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 3 г. Амурска.

2.7. Учанчиновой Дарье Владимировне, педагогу дополнительного обра­
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова­
ния детского эколого-биологического центра "Натуралист" г. Амурска.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


